
UCHWAŁA NR XXIII/103/16 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Gminę Mieroszów 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy       
z dnia 3 marca 2011 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 
236 ze zm.), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego.  
 

§ 2 
1. Upoważnia się Burmistrza Mieroszowa do wnoszenia do spółek prawa handlowego,          
w zamian za obejmowane akcje lub udziały wkładów pieniężnych w ramach kwot 
przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Mieroszów na dany rok budżetowy.  
2. Upoważnia się Burmistrza Mieroszowa do wnoszenia do spółek prawa handlowego,          
w zamian za obejmowane akcje lub udziały wkładów niepieniężnych (aportów), po 
wcześniejszym każdorazowym przedstawieniu Komisji Ogólnej Rady Miejskiej Mieroszowa 
informacji na temat celowości wniesienia wkładów niepieniężnych oraz ich wartości.  
3. Wniesienie udziałów do spółki prawa handlowego następuje w formie zarządzenia 
Burmistrza Mieroszowa.  
 

§ 3 
Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach 
prawa handlowego musi być poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego,  
sporządzoną przez biegłego rzeczoznawcę majątkowego, posiadającego wymagane 
uprawnienia zawodowe do wyceny nieruchomości, będących przedmiotem wkładu 
niepieniężnego.  
 

§ 4 
Upoważnia się Burmistrza Mieroszowa do cofania udziałów lub akcji w spółkach prawa 
handlowego. Cofanie udziałów lub akcji następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie                
z przepisami ustawy Kodeks spółek handlowych oraz postanowieniami aktu założycielskiego 
spółki (umowy lub statutu), której udziały bądź akcje podlegają umorzeniu.   
 

§ 5 
1. Zbywanie udziałów lub akcji Gminy Mieroszów w spółkach prawa handlowego wymaga 
każdorazowo podjęcia uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa.  

2. Zbycie udziałów lub akcji następuje zgodnie z przepisami określonym w dziale IV 
ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji  i odpowiednich aktów wykonawczych. 
Wybór trybu zbycia pozostawia się decyzji Burmistrza Mieroszowa. 

 
 
 



§ 6 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.  
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr XXIII/103/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Gminę Mieroszów. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 
zwykłego zarządu, dotyczących określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów  
i akcji przez Burmistrza Mieroszowa. 
W związku z powyższym, koniecznym stało się kompleksowe określenie zasad postępowania 
w przypadku wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Mieroszowa  
w spółkach prawa handlowego, ponieważ dotychczas w każdym takim przypadku Rada 
Miejska Mieroszowa podejmowała uchwały jednostkowe. 
  

 


